государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарскойобласти средняя общеобразовательная школа с. Бузаевка муниципальногорайона Кинельский Самарской области
ПРИКАЗ

от 28.08.2024 г. № 120- ОД
«Об утверждении основных образовательных программ начального общего иосновного общего образования, рабочих программ к учебном плану 1-4 кл., 5-9 кл.
На основании статьи 28 части 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программыначального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждениифедеральной образовательной программы основного общего образования» (далее -ФОП НОО и ООО), решения педагогического совета (протокол от 28.08.2024 № 1),приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 « О внесении изменений внекоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиесяфедеральных образовательных программ начального общего образования, основногообщего образования и среднего общего образования", в связи с появлением новыхпредметов "Труд (технология) и "Основы безопасности и защиты Родины",ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года основные образовательныепрограммы:

· начального общего образования ГБОУ СОШ с.Бузаевка, разработанную всоответствии с ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от18.05.2023 г. № 370, и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от31.05.2021 N 286 (ред. от 18.07.2022 г.);
· основного общего образования ГБОУ СОШ с.Бузаевка, разработанную всоответствии с ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения России от18.05.2023 г. № 372, и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от31.05.2021 № 287 (ред. от 18.07.2022 г.).2. Утвердить и ввести в действие со 28.08.2024 года рабочую программу кучебному плану 1-4 классов: по труду (технологии), рабочие программы кучебному плану 1-4 классов по русскому языку, литературному чтению,английскому языку, математике, окружающему миру, ОРКСЭ, музыке,изобразительному искусству, физической культуре, утвержденные Приказом№120-ОД от 04.08.2023 года оставить без изменений и считать действующимина 2024-2025 учебный год.3. Утвердить и ввести в действие с 28.08.2024 года рабочие программы к учебномуплану 5-9 классов: русскому языку, литературе, математике, алгебре,труду(технологии), основам безопасности и защиты Родины, рабочиепрограммы к учебному плану 5-9 классов: английскому языку, информатике,вероятности и статистике, истории, введению в новейшую историю,

обществознанию, географии, физике, химии, биологии, ОДНКНР, музыке,изобразительному искусству, физической культуре, утвержденные Приказом№120-ОД от 04.08.2023 года оставить без изменений и считать действующимина 2024-2025 учебный год.
4. Заместителю директора по УВР Михальченко Н.Н. обеспечить реализациюосновных образовательных программ и оказывать педагогическим работникампомощь при их реализации.5. Ответственному за официальный сайт ГБОУ СОШ с.Бузаевка Черновой О.В.разместить основные образовательные программы, утвержденные пунктом 1,2настоящего приказа, в форме электронных документов на официальном сайте ГБОУСОШ с.Бузаевка в соответствующих разделах в срок до 04.09.2024.6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.А.Разоренова

		2025-02-26T19:33:33+0400
	Разоренова И.А.
	Я являюсь автором этого документа